Заказное с уведомлением о вручении

Ответчик: ГУП Орловской области

«Дорожная служба»

302026, Орловская область, г. Орёл, ул. Мопра, д. 42

mail@ods57.ru

Заявитель: ООО АВЗ «КубаньВесСервис»

352450, Краснодарский край, Успенский район,

с. Успенское, ул. Промышленная зона

(92 вблизи жилого дома по ул. Попковского)

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 057/01/17-12/2024 о нарушении

антимонопольного законодательства

13.02.2024 г. Орёл

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Орловской
области (далее – Комиссия Орловского УФАС России, Комиссия) по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

<…>,

рассмотрев дело № 057/01/17-12/2024, возбужденное по признакам нарушения ГУП
Орловской области «Дорожная служба» (далее – ГУП ОО «Дорожная служба»,
Ответчик) статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), в присутствии посредством
видеоконферецсвязи представителя Ответчика: <…> (Доверенность от 12.02.2024
№ 28, выдана сроком до 31.06.2024), в присутствие представителя заявителя: <…>
(Доверенность от 09.02.2024, выдана сроком до 31.12.2024),

УСТАНОВИЛА:

Дело № 057/01/17-12/2024 было возбуждено на основании приказа Управления от
11.01.2024 № 3/24 в отношении ГУП ОО «Дорожная служба» по признакам
нарушения статьи 17 Закона о защите конкуренции при проведении открытого
аукциона в электронной форме, участниками которого могут являться только
субъекты малого и среднего предпринимательства на приобретение
автомобильных весов (извещение № 32312777292 от 19.09.2023, далее - Аукцион), в
части установления в документации Аукциона указания на товарный знак, модель
и фирменное наименование объекта закупки: весы автомобильные Альфа АВ-А-80
с наличием весоизмерительного прибора CTT-SMART (цифровой) в комплекте.

Определением от 23.01.2024 (Исх. от 23.01.2924 № АК/190/24) дело № 057/01/17-
12/2024 было назначено к рассмотрению на 13.02.2024 (далее – Определение).

Определением к участию в деле были привлечены: в качестве ответчика – ГУП
Орловской области «Дорожная служба» (ИНН 5720019251, ОГРН 1115741001738;
юридический адрес: 302026, Орловская область, г. Орёл, ул. Мопра, д. 42), в
качестве заявителя - ООО АВЗ «КубаньВесСервис» (ИНН 2302062110, ОГРН
1092302001978; юридический адрес: 352451, Краснодарский край, Успенский
район, с. Успенское, ул. Промышленная зона (92 вблизи жилого дома по ул.
Попковского).

Копия приказа о возбуждении дела № 057/01/17-12/2024 была направлена в адрес
Ответчика и заявителя письмом от 11.01.2024 № АК/75/24, копия Определения о
назначении дела направлена в адрес Ответчика и Заявителя письмом от
23.01.2924 № АК/190/24.

Указанным Определением у Ответчика была запрошена необходимая информация
и установлен срок представления информации – 08.02.2024.

Запрошенная информация была представлена в срок.

13.02.2024 заслушав позицию Ответчика и Заявителя, а также рассмотрев
представленную информацию и документы, Комиссия пришла к выводу о том, что в
целях полного и всестороннего рассмотрения настоящего дела необходимо
запросить дополнительную информацию для рассмотрения дела по существу.

В соответствии со статьей 42, статьей 45, статьей 47 Закона о защите конкуренции
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 057/01/17-12/2024.

2. Назначить рассмотрение дела № 057/01/17-12/2024 на «26» марта 2024 года в 09
часов 30 минут по адресу: г. Орёл, ул. Салтыкова-Щедрина, д. 21, 3-й этаж, каб. 4.

3. ГУП ОО «Дорожная служба» в срок до «06» марта 2024 года представить:

3.1. По каким причинам в документации электронного аукциона (извещение №
32312777292) отсутствовало обоснование невозможности поставки эквивалентного
товара.

3.2. Перечень всех автомобильных весов, которые установлены в других дорожных
отделах ГУП ОО «Дорожная служба» (при наличии), (без сведений по Кромскому,
Орловскому, Новодеревеньковскому дорожных отделах).

3.3. В 2019 году ГУП ОО «Дорожная служба» проводило аукцион (извещение №
31907882213) на приобретение автомобильных весов. На тот момент у ГУП ОО
«Дорожная служба» также уже имелся опыт использования в работе весов Альфа,
при этом в документации поименованного аукциона указание на товарный знак
отсутствует. С учётом изложенного, с чем связано изменение в документации
аукциона (извещение № 32312777292).

3.4. Копии запросов, направленных организациям, представившим коммерческие
предложения.

3.4. Информацию, документы или сведения (в случае наличия и/или
необходимости), имеющие значение для рассмотрения настоящего дела, по
существу.

4. ООО АВЗ «КубаньВесСервис» в срок до «06» марта 2024 года представить:

4.1. Участвовало ли ООО АВЗ «КубаньВесСервис» в аналогичных электронных
аукционах. Если участвовало, укажите номера таких электронных аукционов.

4.2. Имело ли возможность ООО АВЗ «КубаньВесСервис» поставить
автомобильные весы, предусмотренные документацией электронного аукциона
(извещение № 32312777292) с товарным знаком, указанным Ответчиком.

4.3. Перечень организаций (в случае наличия такой информации), занимающихся
обслуживанием автомобильных весов.

4.4. По мнению ООО АВЗ «КубаньВесСервис», может ли организация,
занимающаяся обслуживанием весов Альфа АВ-А-80 обслуживать весы Титан
3ЦС.

4.5. Информацию, документы или сведения (в случае наличия и/или
необходимости), имеющие значение для рассмотрения настоящего дела, по
существу.

Председатель Комиссии <…>

Члены Комиссии <…>

<…>

<…>

<…>

В соответствии со статьей 43 Закона о защите конкуренции с материалами дела
можно ознакомиться по адресу: г. Орёл, ул. Салтыкова-Щедрина, д. 21, 3-й этаж,
каб. 15, понедельник - четверг с 8.30 до 17.30, пятница с 8.30 до 16.15
(перерыв с 13.00 до 13.45), заблаговременно до начала заседания Комиссии.

Явка законных или доверенных (с надлежащим образом оформленной
доверенностью на участие в рассмотрении дела) представителей лиц,
участвующих в деле, обязательна.

Вместе с тем, обращаем внимание, что стороны участвующие в деле вправе
заявить ходатайство о рассмотрении дела в его отсутствие.

Рассмотрение дела будет проходить в дистанционном режиме, без очного участия
представителей сторон.

Принять дистанционное участие в рассмотрении дела возможно посредством
интернет-видеоконференции с использованием сервиса видеоконференций
TrueConf.

Интернет-видеоконференции проходят непосредственно в браузере на веб-

странице портала видеоконференций, либо с использованием приложения для
персонального компьютера и/или мобильных телефонов. Инструкция по
дистанционному участию в рассмотрении дела посредством
видеоконференцсвязи TrueConf размещена на сайте Орловского УФАС России
https://orel.fas.gov.ru/ в разделе «Главное» - «Руководство для участника сеанса
ВКС».

Для подключения к видеоконференцсвязи необходимо заблаговременно
установить программное обеспечение TrueConf.

Для целей принятия участия в рассмотрении дела необходимо перейти по
следующей гиперссылке:

<…>

В соответствии с частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ непредставление или
несвоевременное представление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган сведений (информации), предусмотренных
антимонопольным законодательством Российской Федерации, а равно
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган заведомо недостоверных сведений (информации) влечет наложение
административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до
двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц – от десяти тысяч до пятнадцати
тысяч рублей; на юридических лиц – от пятидесяти до пятисот тысяч рублей.